
 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa | 93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat
 1 

 

 

RESOLUCIÓ núm.  142 

DATA  20/06/2034 

RESOLUCIÓ 
 

Assumpte ADJUDICACIÓ DEL “CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT D’UN VEHICLE EN 
MODALITAT DE LLOGUER SENSE OPCIÓ DE COMPRA (RENTING) AMB CRITERIS DE 
CONTRACTACIÓ ECOLÒGICA” (EXP. POS240047) 

 

ANTECEDENTS 

En data 26 d’abril de 2024, l’Àrea de Control de la Qualitat de Terrassa Cicle de l’Aigua (en endavant, TAIGUA) va 
emetre informe en el que informava de la necessitat de contractar el subministrament d’una furgoneta elèctrica en 
modalitat de lloguer sense opció de compra (renting) per al desenvolupament ordinari de les activitats de l’Àrea de 
Control de Qualitat de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL. A l’informe s’acreditava que es tractava d’una contractació 
necessària per complir i dur a terme els seus fins institucionals previstos a l’article 5 del seus Estatuts.  

Mitjançant Resolució de la Gerència de TAIGUA, número 110, de 26 d’abril de 2024, es van aprovar els plecs de 
clàusules administratives particulars (PCAP) i de prescripcions tècniques (PPT) que regeixen el contracte de 
subministrament d’una furgoneta elèctrica en modalitat de lloguer sense opció de compra (renting) per al 
desenvolupament ordinari de les activitats de l’Àrea de Control de Qualitat de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL, i es 
va acordar iniciar els tràmits administratius adients per tal de procedir a l'adjudicació d'aquest contracte, mitjançant 
procediment obert simplificat, de conformitat amb el que estableix l’article 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.  

D’acord amb el que estableix l’article 19 de la LCSP, el contracte no està subjecte a regulació harmonitzada.  

El pressupost base de licitació del contracte és de 44.400,00 euros, exclòs l’IVA. La quota corresponent actual de 
l’IVA és el 21 %. 

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de 
l’òrgan de contractació, d’acord amb el que estableix l’article 101 de la LCSP, calculant la seva durada inicial (4 
anualitats) i les pròrrogues eventuals del contracte (1 anualitat), és de 55.500,00 euros, exclòs l’IVA. 

 

Import període inicial del contracte (sense IVA) 44.400,00 € 

Import pròrrogues (sense IVA) 11.100,00 € 

Import modificacions (sense IVA) -   € 

Total VEC 55.500,00 € 

  

El contracte tindrà una durada de quatre anualitats. a comptar des del dia 1 de juliol de 2024 o la data d’entrega si 
fos posterior. Els licitadors hauran d’entregar el vehicle objecte del contracte entre el 20 i el 29 de juny de 2024 o en 
els deu dies hàbils posteriors a la formalització del contracte si aquesta fos posterior. El contracte es podrà prorrogar 
per una única anualitat més fins a un màxim de, durada inicial més pròrrogues, 5 anys. 

 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa | 93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat
 2 

Obertura de les proposicions: 

El 22 de maig de 2024, a les 14:07h es va procedir a l’obertura del sobre únic, de les proposicions dels licitadors en 
el procediment per adjudicar aquest contracte de serveis, per mitjans electrònics, a través de la plataforma eLicita 
de la Plataforma de Contractes del Sector Públic. 

Dins el termini fixat en l’anunci de licitació i en la forma indicada en el Plec de Clàusules Administratives Particulars 
(en endavant, PCAP), mitjançant sobre digital han estat presentada les següents proposicions en la present licitació, 
en els termes que s’exposen a continuació: 

 

 
 

No havent-hi cap obstacle per procedir a l’obertura de les proposicions, es procedeix a l’obertura del Sobre Únic 

presentat a través del Sobre Digital i a comprovar si les entitats licitadores han presentat la documentació requerida 

al PCAP.   

El Secretari de la Mesa exposa que la clàusula vint-i-tresena del PCAP es determina la documentació que ha de 

figurar en el Sobre Únic, i a continuació, els membres de la Mesa analitzen la documentació presentada a instàncies 

de les entitats licitadores. 

Comprovada la documentació es constata que ambdós licitadores han inclòs als sobres la documentació requerida 

pel PCAP i es procedeix a l’anàlisi de les ofertes presentades de conformitat amb els criteris d’adjudicació previstos 

a l’apartat 20 de l’Annex I del PCAP que estableix els següents: 

«Oferta econòmica: fins a 66 punts. 

Es valorarà la oferta pel preu base de licitació que no podrà superar l’import del preu de la quota mensual unitària 

prevista. 

S’assignarà la màxima puntuació al licitador que ofereixi el preu més baix i els punts corresponents a la resta 

d’ofertes s’assignaran aplicant la següent fórmula: 

Puntuació = Màxim de punts (66) x [(Pressupost base de licitació anual – oferta considerada) / (Pressupost base de 
licitació anual – oferta més econòmica)] 

Major import per quilòmetre no consumit: fins a 15 punts 

Es valorarà el major import abonat, IVA exclòs, per quilòmetre no consumit al final de l’operació respecte als 

quilòmetres contractats.  

S’assignarà la màxima puntuació al preu per quilòmetre  no  realitzat  (abonament)  més  elevat  superior  al  tipus  
de  licitació i la resta es calcularan de manera proporcional a partir de la següent fórmula: 

Puntuació = Màxim de punts (15) x (oferta amb major import / oferta considerada) 

El preu es presentarà amb 4 decimals com a màxim.  

Per a la liquidació final de l’import s’aplicaran els criteris d’arrodoniment previstos a l’article 11 de la Llei  46/1998, 
de 17 de desembre, sobre introducció de l’euro. 

Menor import carregat per quilòmetre excedit: fins a 15 punts 

Es valorarà el menor import carregat, IVA exclòs, per quilòmetre excedit al final de l’operació respecte als quilòmetres 

contractats.  

S’assignarà la màxima puntuació a aquells licitadors que ofereixin a cost zero el preu per quilòmetre excedit a la 

finalització del contracte i la resta es calcularan de manera proporcional a partir de la següent fórmula: 

Puntuació = Màxim de punts (15) x (oferta amb import inferior / oferta considerada) 

El preu es presentarà amb 4 decimals com a màxim.  



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa | 93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat
 3 

Per a la liquidació final de l’import s’aplicaran els criteris d’arrodoniment previstos a l’article 11 de la Llei  46/1998, 

de 17 de desembre, sobre introducció de l’euro. 

Millores tècniques i/o de seguretat: fins a 4 punts 

Es valoraran les millores tècniques i/o relatives a la seguretat dels vehicles oferts. La puntuació s’atorgarà en funció 
de si els vehicles disposen o no de les següents prestacions:  

➢ Bluetooth amb control des del volant: 2 punt  

➢ Fars halògens amb llums diürnes tipus LED: 2 punt» 

 

 

OFERTA PRESENTADA PER GUMAR RENTING, S.L. 

Lot 
Pressupost base de licitació 
(quota mensual per vehicle) 

Oferta IVA 21% TOTAL 

Furgoneta càrrega 
500 KG elèctrica 5p 

925,00 € 832,00 € 174,72 € 1.006,72 € 

L’empresa licitadora abonarà 0,03 euros per cada kilòmetre no consumit al final de l’operació respecte als 
quilòmetres contractats  

L’empresa licitadora carregarà 0,00 euros per cada quilòmetre excedit al final de l’operació respecte als quilòmetres 
contractats.  

Aquest vehicle incorpora els següents elements de seguretat: 

➢ Bluetooth amb control des del volant: SI 

➢ Fars halògens amb llums diürnes tipus LED: SI 

 

 

 

OFERTA PRESENTADA PER ANDACAR 2000, S.A. 

Lot 
Pressupost base de licitació 
(quota mensual per vehicle) 

Oferta IVA 21% TOTAL 

Furgoneta càrrega 
500 KG elèctrica 5p 

925,00 € 900,00 € 189,00 € 1.089,00 € 

L’empresa licitadora abonarà 0,03 euros per cada kilòmetre no consumit al final de l’operació respecte als 
quilòmetres contractats  

L’empresa licitadora carregarà 0,00 euros per cada quilòmetre excedit al final de l’operació respecte als quilòmetres 
contractats.  

Aquest vehicle incorpora els següents elements de seguretat: 

➢ Bluetooth amb control des del volant: SI 

➢ Fars halògens amb llums diürnes tipus LED: SI 

 

 

 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa | 93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat
 4 

 

 

 

 

Puntuació total de les proposicions 

Aplicant les fórmules previstes al PCAP la puntuació passaria a ser la següent: 

 

 GUMAR RENTING, S.L ANDACAR 2000, S.A. 

Oferta econòmica 66 17,74 

Major import per quilòmetre no consumit 15 15 

Menor import carregat per quilòmetre excedit 15 15 

Millores tècniques i/o de seguretat 4 4 

TOTAL 100 punts 51,74 punts 

 

De conformitat amb el que estableix 150.2 de la LCSP, es procedent classificar, per ordre decreixent, les 
proposicions presentades, segons els criteris d’adjudicació que s’indiquen en el plec de clàusules administratives 
particulars. 

 

Classificació 

 Licitadora Puntuació 

1a GUMAR RENTING, S.L. 100 punts 

2a ANDACAR 2000, S.A 51,74 punts 

El licitador ha aportat l'acreditació d'estar al corrent en el compliment de les seves obligacions tributàries i amb la 
Seguretat Social i de disposar de la necessària capacitat per contractar, així com l’acreditació e la solvència tècnica 
exigida de conformitat amb la clàusula 11a el PCAP. 

Així mateix, el licitador que presenti la millor oferta de conformitat amb el que es disposa en l'article 145 LCSP, haurà 
de constituir a la disposició de l'òrgan de contractació una garantia definitiva. La seva quantia serà igual al 5 per 100 
de l'import del preu final ofert pel licitador, exclòs l'Impost sobre el Valor Afegit. 

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 16.4, atribueixen a la Gerència aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs de 
condicions de contractes, i (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins el límit de 150.000 €. Per tant, correspon a la 
Gerència l’aprovació d’aquesta contractació i la despesa corresponent. Aquesta Gerència declara no incórrer en cap 
circumstància de prohibició de contractar d'acord amb l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 
64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis ètics i normes de conducta establerts en el Codi Ètic i de Conducta de 
l'Ajuntament de Terrassa. 

De totes les resolucions dictades per la Gerència, de conformitat amb el darrer paràgraf de l’article 16.15 dels Esta-
tuts de TAIGUA, s’haurà de donar compte al Consell d’administració de manera regular. A l’acord adoptat pel Consell 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q0802203J | Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa | 93 736 28 20 |  contractacio@taigua.cat
 5 

d’Administració del dia 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria de donar compte de les resolucions 
dictades al següent consell ordinari que se celebri. 

Atès que el Gerent de TAIGUA està especialment facultat per a aquest acte. 

 

A la vista d’aquests antecedents, 

 

RESOLC: 

PRIMER.- ADJUDICAR a l’empresa GUMAR RENTING, S.L amb CIF. B83999372 el Contracte de subministrament 
d’un vehicle en modalitat de lloguer sense opció de compra (renting) amb criteris de contractació ecològica. per un 
preu de 39.936.- Euros d’acord amb l’oferta presentada. La quota actual de l’IVA aplicable és al 21%. 

SEGON.- El contracte tindrà una durada de 48 mensualitats, a comptar des del dia 1 de juliol de 2024 o la data 
d’entrega si fos posterior. El contracte es podrà prorrogar per un màxim de 12 mensualitats. 

TERCER.- El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte estan 
contemplades a les previsions pressupostàries de l’entitat de l’exercici d’aplicació i la despesa queda aprovada. 

El termini de pagament de les factures és l’establert als articles 198 i 216 de la LCSP. 

SISÈ.- El pagament efectiu de les prestacions executades es realitzarà en un termini màxim de 30 dies naturals a 
comptar des de la data de l’aprovació de la factura per part de l’entitat contractant. La/les factura/es incorporaran el 
Codi Unitat i la referència de contracte que seran facilitats per l’entitat contractant. L’entitat contractant realitza el 
pagament dels serveis un cop aquests s’hagin realitzat de forma parcial o total i un cop entrada la factura al seu 
registre.  

SETÈ.- El contracte es perfecciona amb la signatura d’acceptació pel contractista de la resolució d’adjudicació, de 
conformitat amb el que disposa l’art. 159.6.g) de la LCSP.  

VUITÈ.- PUBLICAR la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant, en la forma prevista a l’article 
63.4 de la LCSP. 

NOVÈ.- COMUNICAR al Registre de Contractes del Sector Públic, per a la seva inscripció, les dades bàsiques 
d’aquest contracte, segons el que preveu l’article 346 de la LCSP. 

DESÈ.-. DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, de conformitat amb 
el darrer paràgraf de l’article 16.15 dels Estatuts de TAIGUA. 

ONZÈ.- NOTIFICAR el contingut d’aquesta resolució a l’ empreses adjudicatària i a la resta d’empreses 
interessades. La signatura d’acceptació de la notificació de la resolució d’adjudicació de cada lot tindrà els efectes 
de formalització del contracte. 

 

 

 

 

 

 

 

Juan Ramón Vázquez García 
Gerent 
Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL 
 

 

 

 


